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SAK 4: ÅRSBERETNING FOR 2023/24 

4.1 Sammendrag av årsmeldingen 

 

Årsmeldingen følger driftsåret fra 1.9.2023 til 31.8.2024.  

 

Foreningens utvikling det siste driftsåret når det gjelder styrets arbeid, medlemstall, medlemstilbud 

og driftsresultat, har vært stabil. Per 31.8.2024 har foreningen 267 medlemmer. Økonomien er 

fremdeles god. Årsregnskapet viser et årsresultat med et underskudd på kr –68 402,69. Dette gir 

fremdeles handlingsrom for utvidelse av støtteordninger til flere medlemsaktiviteter. Disse pengene 

er avsatt til idéer og initiativer fra medlemmene. Styret oppfordret i fjor foreningens medlemmer til å 

søke om midler, og det siste året har medlemmene benyttet seg av stipend- og støtteordninger i noe 

større grad enn tidligere, noe som er en gledelig utvikling. Styrearbeidet er preget av høyt 

engasjement og et velfungerende og godt arbeidsmiljø. Styret har faste månedlige møter.  

 

Styret er overbevist om at det trengs et bedre og tettere samarbeid mellom språklærerforeningene. 

Styret ønsker på sikt å opprette en felles norsk språklærerforening. Målet med dette er å få mer 

innflytelse og gjennomslagskraft for våre felles politiske saker. Derfor har vi intensivert vårt 

samarbeid med den franske og spanske språklærerforeningen på forskjellige plan. Foreningene 

hadde et felles opplegg til Den Europeiske Språkdagen 26.09.2023. Opplegget ble distribuert via 

foreningens kanaler. I år (2024) … Andrea? 

Felles høringsinnspill om tilleggspoeng for fremmedspråk nivå 3. 

 

Styret har siden våren 2024 jobbet aktivt med å planlegge NDT24 i Bergen sammen med Goethe-

Instituttet og støttet av den norsk-tyske Willy Brandt-stiftelsen. Temaet i år er «Demokratie jetzt! – 

Durch Film, Geschichtsbewusstsein und Digitalität im Deutschunterricht». Kulturprogrammet ble 

mulig i samarbeid med den Østerrikske Ambassade i Oslo. 

Deutschsprechstunde 

Inspirationsseminar (Mittel des FSS) 

Nordplus-Projekt 



 
 
Teilnahme an Fremdsprachendebatte: Kapittelfestival Stavanger 

I tillegg har styreleder deltatt i debatt og med egen peptalk på karrieredagen «Gjør karriere med 

Tyskland», organisert av Goethe-Instituttet, som ble avholdt 17.10.2024 på Dønski videregående 

skole i Bærum.  

Stortingsmelding 34 - «En mer praktisk skole» – ble offentliggjort 13. september 2024. Meldingen tar 

for seg fremtidens ungdomsskole, der praktisk læring skal prioriteres. Fremmedspråksundervisning 

beskrives som «lite relevant. I tillegg skal «fremmedspråkenes omfang og innredning» diskuteres, 

arbeidslivsfag skal bli obligatorisk. Tyskforum er i dialog med flere aktører som jobber med 

fremmedspråkene i skolen og lærerutdanning (blant annet Fremmedspråksenteret, den Tyske 

Ambassaden i Oslo og språklærerforeningene for tysk og fransk) og skal skrive innspill når dette 

legges ut til høring.  

Tyskforum har opprettholdt sitt gode forhold til paraplyorganisasjonen Internationaler 

Deutschlehrer*innenverband (IDV). Tyskforum er i jevnlig kontakt med DAG og bidrar og støtter 

forberedelsen til konferansen «Internationale Deutschlehrertage 2025» så godt som mulig. 

Hovedarrangør er Deutsche Auslandsgesellschaft (DAG) i Lübeck. Styret ønsker stor norsk deltakelse i 

IDT 2025 og har prøvd å holde medlemmene oppdatert rundt program, påmelding og 

finansieringsmuligheter.  

 

 

4.2. Referat fra forrige årsmøte  

Fredag, 20. oktober 2023 (I Oslo handelsgymnasiums lokaler) 



 
 



 
 



 
 



 
 
4.3 Styret 

4.3.1 Styrets sammensetning og oppgavefordeling 

Se over  (i referatet, punkt 4.2) 

  
 
4.3.2 Styrets arbeid og sentrale saker i driftsåret 2023/2024  
 
Det ble holdt elleve styremøter med gjennomsnittlig to timers varighet i perioden. Møtene ble 
avholdt digitalt på Teams/Zoom. Det første, konstituerende styremøtet etter årsmøtet 2023 ble 
avholdt 16. november. Representanter fra Goethe-Instituttet har deltatt på alle styremøtene og 
deltatt i diskusjonen av saker som er av felles interesse. I tillegg til månedlige møter, har styret 
opprettholdt sin nettbaserte løsning (Office 365) for å arbeide med online-saksdokumenter. 
Referatene fra samtlige styremøter er arkivert online og gjøres tilgjengelig på forespørsel 
(kontakt@tyskforum.no).  
 
Følgende sentrale saker har det blitt arbeidet med (i løs kronologisk rekkefølge): 
 
• I driftsåret 2023/24 ble det utviklet og gjennomført et nytt tilbud for tysklærere og fremtidige 

tysklærere som vi kaller for «Deutschsprechstunde». – Ausarbeiten! 
 

• I driftsåret ble det sendt ut fem ordinære nyhetsbrev, ett færre enn året før. Styret har et uttalt 
mål om å sende ut ca. ett nyhetsbrev i måneden i løpet av skoleåret. Nyhetsbrevene ble åpnet i 
gjennomsnitt av ca. 63 % av mottakerne, som er en del høyere enn fjoråret (55 %). Lenkene ble 
som i fjor fulgt av gjennomsnittlig ca. 16 %. – Bearbeiten. Kristian? 

 
• Samarbeidet med FST-Norge (Fransk-, Spansk- og Tysklærerforeningene): Styret er stadig 

overbevist om at det trengs et mye tettere samarbeid mellom språklærerforeningene. Styret 
ønsker å jobbe for å grunnlegge en felles norsk språklærerforening. Målet med dette er følgelig å 
få mer innflytelse og gjennomslag for våre felles saker i møte med de politiske arenaene. Derfor 
har Tyskforum intensivert samarbeidet med den franske og spanske språklærerforeningen på 
forskjellige plan – Høringsinnspill, Fotojakt rundt Europeisk Språkdag?? – Andrea! 

 
• Nordplus-prosjekt: Ausarbeiten! 

 
• Inspirasjonsseminar «Skap blest rundt tysk!»: Ausarbeiten! 

 
• Forberedelser NDT 24: Styret har jobbet mye med program til NDT24 på Knarvik vgs. i Hordland, 

som skulle gjenspeile arbeidet rundt Nordplus-prosjektet. Samtidig vil vi ta hensyn til den 
aktuelle politiske situasjonen i verden ved å bruke det tverrfaglige temaet «Demokrati og 
medborgerskap» som overordnet tema for konferansen. Samarbeid med Goethe-Institutt, Willy 
Brandt-stiftelsen og Ambassade (Østerrike, Tyskland??) 

 
• Deltakelse i debatter rundt fremmedspråkenes rolle i norsk skole og samfunn: Kapittel-Festival 

Stavanger (20. september 2024) og Goethe-Instituttets karrieredag «Gjør karriere med 
Tyskland» (17. oktober 2024) 

 



 
 
•  IDV: TYSKFORUM er medlem i paraplyorganisasjonen Den Internasjonale Tysklærerforeningen 

(IDV). Her et de kommende Internasjonale Tysklærerdagene (IDT) 2025 i Lübeck et viktig tema. 
Hovedarrangør er Deutsche Auslandsgesellschat (DAG) i Lübeck. TYSKFORUM har jevnlig sendt 
og lagt ut ny informasjon rundt program, påmeldingsfrister, muligheter til å bidra og 
finansieringsmuligheter (stipend!) gjennom nyhetsbrev, sosiale medier og på hjemmesiden. 
Målet er å muliggjøre at flest mulig norske tysklærere kan delta i konferansen. 

 
• Prosjektmidler: Tilbudet ble i år (i likhet med i fjor og i året før) ikke etterspurt. 0 NOK av 40.000 

NOK ble brukt til lærerstipend/lærerkurs i år, 0 NOK av 5000 NOK ble brukt til prosjektmidler. 
Dette er prosjektmidler som medlemmer med planer om et lokalt eller regionalt arrangement 
for tyskelever eller -lærere, kan søke om. Selv om midlene ikke har blitt etterspurt de siste to 
årene, foreslår styret at årsmøtet 2023 vedtar nye 40.000 NOK i prosjektmidler for opprettelse 
av lokallag, medlemsorganiserte fagarrangementer, profilerings-/ promoteringstiltak o.l. for 
driftsåret 2023-24.  – Bitte bearbeiten! 
(vi ga en sum til noen som ville kjøpe bøker til Tyskundervisningen. Er det “et prosjekt”? 
Dessuten støttet vi dem som prøvde å starte en ungdomsskoleutveksling i Jessheim-traktene. 
Teller det?) 

 
• Hjemmeside: Hjemmesiden har blitt vedlikeholdt og oppdatert innenfor styrets muligheter og 

ressurser. Vi har begynt å jobbe med en oppdatert ressurssamling som på sikt kommer til å 
erstatte listen med læremidler på hjemmesiden. Ressurssamlingen er et resultat av prosjektet 
«Deutschsprechstunde». 

 
• Facebook-side: Siden har per i dag 821 følgere (+78). Den har som hovedmål å gjøre foreningens 

arbeid mer kjent utover de vante kretsene. Siden får jevnt og trutt nye følgere. 
 
• Facebook-gruppe: Den lukkede gruppen er i stadig vekst og har p.t. 1493 medlemmer (2014: 90, 

2015: 146, 2016: 263, 2017: 560, 2018: 800, 2019: 950, 2021: 1251, 2022: 1411). Aktuelle 
Zahlen?  Facebookgruppen er foreningens mest brukte medium for informasjon, kommunikasjon 
og faglig utveksling. Gruppen er den største digitale kommunikasjonsplattformen når det gjelder 
tysk og tyskundervisningen i Norge. Kommentarene tydeliggjør at sidens brukere opplever å få 
praktisk hjelp raskt, og det er tydelig at opplegg som deles blir brukt.  

 
• Informasjon og kommunikasjon (fortløpende): Jevnlig utsending av fagrelatert informasjon og 

tilbud for tyskelever og -lærere om bl.a. etterutdanningsmuligheter og stipend til alle 
medlemmer via hjemmeside, Facebook-side og -gruppe og nyhetsbrev. 

 
 

4.4 MEDLEMSARRANGEMENTER OG ANDRE TILBUD FOR MEDLEMMENE  
4.4.1 Medlemsarrangementer 
 
• Tysklærerdagene (NDT22) ble i 2022 gjennomført fra 29.-31.oktober ved Universitetet i Tromsø 

(UiT) i samarbeid med Goethe Insjtul Oslo. To workshops sto sentralt:  
 
Ausarbeiten (Dette skal vel ikke med? For gammalt) 
 

• Styret er avhengig av at medlemmene selv oppretter lokalforeninger, og støtter gjerne 
initiativtakere i en etableringsprosess. Insentiv- og støtteordningene som tilbys – bl.a. prosjekt- 
og reisestipend, Stammtisch-oppstartsmidler og støtte til etablering og drift av lokallag – skal 



 
 

også tilbys videre. Styret vil opprettholde de mest sentrale medlemstilbudene i driftsåret 
2024/25. Men dette vil også være avhengig av innspill og engasjement fra medlemmenes side. 
Om tilbudet skal utvides eller forbedres, vil avhenge av medlemmenes engasjement. 
 
 

4.4.2 Andre tilbud for medlemmene  
 
Alle våre tilbud kommuniseres via hjemmesiden, Facebook-gruppen og nyhetsbrev. Foreningen 
informerte bl.a. om:  
• Fagressurser, bl.a. læringsmateriell, oppslagsverk, faglitteratur etc. 
• Faglige og fagpolitiske utviklinger og/eller arrangementer i Norge og Skandinavia 
• Etterutdannings- og/eller stipendtilbud fra våre partnere (f.eks. Goethe-Institut, DAGDeutsche 

Auslandsgesellschaft, IDV) og andre etablerte utdanningsinstitusjoner (f.eks. tyske universiteter) 
• Fagrelaterte kulturarrangementer fra våre partnere (f.eks. den tyske, sveitsiske og østerrikske 

ambassaden) 
• Elev- og lærerkonkurranser fra våre partnere og egne arrangementer  
 
Foreningen tilbød bl.a.: 
 
• En arena for nettverksbygging, faglig utveksling og faglig oppdatering 
• Delstipend (reise og opphold) for å delta på NDT 2023, workshops, seminarer og konferanser 
• Støtte til opprettelse av lokalforeninger og til arrangementer i regi av lokalforeninger (f.eks. 

invitasjon av tidsvitner, bokprosjekter) 
 
 
SAK 5: ÅRSREGNSKAP 2023-2024 
 
Jutta: Bitte einfüllen! 
 
SAK 6: REVISORS BERETNING FOR 2023-2024 
 
Jutta: Bitte einkleben! 
 
 
SAK 7: FORSLAG TIL HANDLINGSPLAN 2024-2025 
 
Styret håper på tilslutning til å legge denne til grunn for arbeidet i 2023/24:  
• Fortsette å aktivisere medlemmene, være en levende plattform og ha god og jevnlig kontakt 

med medlemmene  
• Fortsette å støtte medlemmene i deres hybride hverdag med fagdidaktiske arrangementer og 

jevnlige oppdateringer, ikke minst via nyhetsbrev og eventuelt via online-workshops. Vi ønsker å 
sele i gang et nelbasert jlbud som samler læringsmaterialer, undervisningsopplegg og fagdidakjsk 
innhold med spesielt fokus på lærerstudenter og nyutdannede kolleger 

• Fortsette med å informere om faglige og fagpolitiske utviklinger og nye studie- og 
videreutdanningstilbud 

• Sende ut nyhetsbrev jevnlig for rask og aktuell informasjonsformidling  
• Følge årvåkent med på utviklingen når det gjelder høstens (2023) og vårens (2024) 

eksamensoppgaver, og opprettholde god dialog med medlemmene og med Udir. 
• Planlegge og gjennomføre NDT24 (på et annet sted i Norge enn Oslo) •  



 
 
• Fortsette å jobbe for en bedre status for fremmedspråkene både på skolenivå og innenfor andre 

arenaer (skolemyndigheter, høyskole- og universitetssektoren og mediene) •  
• Jobbe for et bedre samarbeid mellom USK og VGS – hvis noen har «good practice»-eksempler, er 

det viktig at disse blir kjent innenfor fremmespråklærermiljøet, også med tanke på ny 
eksamensordning og elevenes overgang fra USK til VGS. •  

• Utvikle flere opplegg som kan brukes i barneskolene for å reklamere for fremmedspråk – og ikke 
minst for tysk. •  

• Bruke prosjektmidler som foreningen har øremerket til blant annet deltakelse i relevante 
videreutdanningskurs, også digitalt. •  

• Opprettholde og videreutvikle FST-samarbeidet, jobbe videre med felles interesser, forsterke det 
politiske arbeidet og opprettholde diskusjonen om mer intenst samarbeid. Dette kan muligens 
føre til en fellesforening med mer slagkraft. Være enda tydeligere på at en ny struktur i 
samarbeidet mellom foreningene er svært viktig for å kunne påvirke skolepolitikken. Bruke de 
problemene som oppsto ved første full-digitale eksamen som utgangspunkt for et mer 
overordnet felles samarbeid. •  

• Intensivere samarbeidet med de nordiske og baltiske søsterforeningene ved å initiere felles 
prosjekter. Vi skal søke om midler gjennom Nordplus horisontal. Sammen med 
tysklærerforeningene i Estland, Danmark og Finland ønsker vi å gjennomføre et prosjekt med 
tittelen “A film is not enough…”. som inkluderer forskjellige skoletyper, høgskoler/universiteter 
og utdanningspolitiske aktører fra alle tre land. Problemstillingen er hvordan jobbe med film om 
historiske hendelser i tyskundervisningen. • Opprettholde samarbeidet med IDV, bl.a. ved å 
benytte oss av mulighetene som IDV tilbyr og engasjere oss i IDV sine samlinger, møter og 
språkpolitisk arbeid (se “Wiener Thesen”). Bidra aktivt til forberedelsen av IDT 2025 i Lübeck. 

• Fortsette samarbeidet med GI, DAAD, DAG og HK-dir (f.eks. felles arrangementer). Etter 
avsluttet samarbeid med ILCompetition er vi nå i ferd med å finne en ny løsning for fremtidige 
språkkonkurranser/ norsk kvalifiseringsrunde til IDO (Internasjonal Tyskolympiade) i samarbeid 
med Goethe-Instituttet. •  

• Fortsette samarbeid med Willy-Brandt-Stiftelsen og Tysk-Norsk Selskap der det er 
hensiktsmessig. •  

• Arrangere en elevkonkurranse i år også for å skape engasjement blant elevene for tysk. 
 
 

SAK 8: FORSLAG TIL DRIFTSBUDSJETT FOR 2024-2025 
 
Jutta, bitte einkleben!! 
 
 
SAK 9: STYRES FORSLAG TIL ENDRING AV VEDTEKTER 

 

Aktuelle vedtekter Endringsforslag 

  

 

SAK 10: INNKOMNE FORSLAG 

 

SAK 11: VALGKOMITÉENS INNSTILLING TIL VALG AV NYTT STYRE 



 
 
 

Verv 2023/2024 2024/2025 
 

Vorsitzende (Styreleder) 
 

Anja Pietzuch Anja Pietzuch (velges for ett år) 

Stellv. Vorsitzende (Nestleder) 
 

Andrea Vaske Andrea Vaske (valgt til 2025) 

Schriftführer (Sekretær) 
 

Nina Madsen Eidsten Nina Madsen Eidsten (valgt til 2025) 

Schatzmeister (Kasserer) Jutta Birnbickel Jutta Birnbickel (velges for ett år) 
 

Vorstandsmitglied, Social 
Media & Homepage-Verantw. 
 

Kristian Nøst Barstad  Kristian Nøst Barstad (valgt til 2025) 

Vorstandsmitglied, 
Regionalkontakt Vestland 
 

Anne Reiher Was war hier die Entscheidung 
gewesen?  
 

Vorstandsmitglied, Kontakt 
Ungdomsskole 
 

Tor Martin Hegrenes  Franziska von Schroeders (velges for 
to år) 

Vorstandsmitglied, FST 
 

Ute Wengorz  
 

Ute Wengorz (valgt til 2025) 

Stellvertretendes 
Vorstandsmitglied (Vara) 
 

Mona Gundersen Røvik  Mona Gundersen Røvik (velges for 
ett år) 

Stellvertretendes 
Vorstandsmitglied (Vara) 
 

Veronica Lund Furuheim Nina – vet vi at det kommer „nye 
folk»? 

Revisor  
 

Kjetil Pedersen Kjetil Pedersen (velges for ett år) 

 
 
SAK 11: STYRETS INNSTILLING TIL VALG AV NY VALGKOMITÉ 
 

    
    

    

    

 
 
SAK 12: AVSLUTNING 


